
روشن: استقلال نیاز 
به دلقک نداشت

ت  پیشکسو شن  و ر حسن 
استقلال درباره شکست 2 بر 
صفر این تیم مقابل تراکتور 
تبریز در هفته پانزدهم لیگ 
برتر، گفت: »بازی های استقلال 
را نگاه نمی کنم، چون وقتی 
 » می بینم حرص می خورم!
روشن در ادامه با انتقاد از 
رفتار ساپینتو گفت: »زمانی که 
ساپینتو سرمربی استقلال شد 
کلیپی از او دیدم که در زمان 
پنالتی پشتک می زد! صحبتی 
کردم و گفتم استقلال نیاز به 
دلقک ندارد که از صحبت های 
من ناراحت شدند. در یکی از 
بازی های استقلال، ساپینتو 
لباس خوب پوشیده بود، ولی 
حرکاتی انجام داد که در  شأن 
استقلال نبود.« روشن با تمجید 
از عملکرد یامگا گفت: »اگر 
استقلال سال گذشته قهرمان 
شد 50 درصد آن به خاطر کوین 
یامگا بود. او فصل گذشته هر 
تیمی را به هم می ریخت، ولی 
امسال در دفاع راست بازی 
می کند! او می توانست مکمل 
خوبی برای مهدی قایدی باشد، 
ولی هر دو از کار افتاده اند. یامگا 
فوتبالیست تاپی نیست، ولی 
خیلی زحمت می کشد. ما مربی 
می خواستیم که مثل رایکوف 
هم مربی باشد و هم طرفدار 
تیم. وقتی یکسری صحبت ها 
کردم ناراحت شدند.« این 
ر  د ل  ستقلا ا ت  پیشکسو
پایان درباره ادامه همکاری 
با ساپینتو گفت: »باید دید 
سیاست فتح الله زاده چیست 
و می خواهد چه کار کند. این 
مربی را مصطفی آجورلو آورده 
است و خودش الان در باشگاه 
نیست. چه کسی باید جوابگو 
باشد؟ به نظرم باید قرارداد 
ساپینتو بررسی شود و نباید 
خیلی ساده با او قطع همکاری 

کنند.«

 
هافبک طراح نداریم

شهبازیان: استقلال 
از بعد جام جهانی 

اصلاً خوب نیست
سبو شهبازیان، بازیکن سابق 
استقلال در مورد شرایط این 
تیم گفت: »بعد از تعطیلات 
جام جهانی شرایط خوبی از 
استقلال ندیدیم. متأسفانه در 
بازی آخر هم اصلاً بازی خوبی 
انجام ندادند. تراکتور فوتبال 
خیلی خوبی ارائه داد و توانست 
3 امتیاز را بگیرد. مسائل فنی 
زیادی وجود داشت و خیلی 
جای بحث دارد.« شهبازیان در 
ادامه گفت: »تعطیلات که برای 
همه تیم ها بوده است. به نظرم 
چیدمان تیم جای بحث دارد. 
ضمن اینکه برخی بازیکنان هم 
در زمین قابلیت های خودشان 
را به اجرا نمی گذارند. بازیکنانی 
هستند که مردم از آنها انتظار 
دارند حتی خودشان نتیجه بازی 
را تعیین کنند اما متأسفانه این 
اتفاق نیفتاده است. روی کارهای 
تاکتیکی و چیدمان مهره ها باید 
خیلی کار شود.« این کارشناس 
فوتبال در خصوص مشکل 
ستقلال  ا « گفت:  ستقلال  ا
نفرات و مهره های خیلی خوبی 
در پست های مختلف دارد. با 
این حال مشکل بزرگی که در 
استقلال می بینم، خط هافبک 
این تیم است. این تیم یک 
بازیکن طراح که بتواند بازیکنان 
خط حمله را تغذیه کند، ندارد. 
فبک  ها  3 ر  کتو ترا بل  مقا
یک شکل در ترکیب بودند. 
چشمی، مهدی پور و نیک نفس 
که هر سه تقریباً ویژگی های 
تدافعی شان بیشتر است و در 
این بخش بهتر بازی می کنند. 
بازیکنانی نیستند که بتوانند 
طراحی حمله کنند یا پاس 

عمقی به مهاجمان بدهند.«

 zکارشناس

ابوالفضل جلالی

سوغات تیم ملی

ابوالفضل جلالی با اینکه 15 دقیقه در بازی آخر تیم ملی مقابل امریکا 
به میدان رفت؛ اما عملکردش آنقدر خوب بود که مورد تمجید همه 
قرار گرفت. جلالی که جوان ترین بازیکن ملی پوش استقلال محسوب 
می شد با خودش از قطر مصدومیت سوغات آورد! جلالی بعد از اینکه 
از جام جهانی برگشت به دلیل آسیب دیدگی برای استقلال بازی نکرد 

و تاکنون نتوانسته هیچ ثمری برای این تیم داشته باشد!

زبیر نیک نفس

از ترکیب خارج می شود؟

زبیر نیک نفس هافبک دفاعی استقلال اصلاً شبیه فصل پیش بازی 
نمی کند. این بازیکن در فصل جاری نتوانسته انتظارات را برآورده کند و 
بدترین بازی خود را مقابل تیم تراکتور انجام داد. این بازیکن که شایعه 
حضورش در تیم فولاد نیز این روزها به گوش می رسد به احتمال زیاد 
در بازی جام حذفی با تراکتور در ترکیب اصلی تیم استقلال نخواهد بود 

و ساپینتو از عملکرد او این روزها اصلاً راضی نیست.

از کمپ آبی
استقلال 4
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 zواکنش روز

هواداران استقلال به شدت نسبت به 
اتفاقاتی که زیر پوست استقلال رخ 
می دهد، نگرانند و بیم آن دارند وقایعی 
که در دوران مربیگری محمود فکری در 
استقلال رخ داد، بار دیگر تکرار شود و 
ساپینتو نیز از استقلال برود. هواداران 
معترض نگرانند که عملکرد ضعیف 
بازیکنان در بازی های اخیر نوعی کم 
کاری به ضرر ساپینتو باشد تا زمینه 
بازگشت دیگر مربیان به استقلال 

فراهم شود!
این نگرانی ها صراحتاً به گوش اعضای 
هیأت مدیره باشگاه استقلال رسید و 
روز گذشته و در لحظه ای که مظلومی 
و مؤمنی، دو تن از اعضای هیأت مدیره 
باشگاه استقلال با هواداران ناراضی 
مواجه شدند، به آنها گفته شد که 
چرا بازیکنی که بعد از برکناری فکری 

صراحتاً اعلام کرد که افتخار می کند 
برای این مربی فوتبال بازی نکرد! در 
ترکیب تیم حضور دارد. از مظلومی و 
مؤمنی خواسته شد زمینه اخراج این 
بازیکن از استقلال فراهم شود تا احیاناً 
دوباره همان اتفاقاتی که در گذشته 
رخ داد و منجر به برکناری فکری شد، 

تکرار نشود.
در این بحث های سرپایی حتی به 
موضوعات دیگر نیز اشاره شد. یکی 
دیگر از هواداران استقلال که نسبت به 
نتیجه بازی با تراکتور بسیار مشکوک 
بود اعلام کرد که برخی تحرکات از 
سوی باندی در امارات شکل گرفته تا 
ساپینتو نتیجه نگیرد و مربی دیگری 
به جای او در استقلال صاحب قدرت 
شود. حتی به نام یکی از افراد که 
سابق با باشگاه استقلال همکاری 
می کرد)م.ب( نیز اشاره و سؤال شد 
که این شخص اکنون در استقلال چه 
سمتی دارد؟! مدیران باشگاه استقلال 

اما بی آنکه پاسخی برای این ابهامات 
و نگرانی ها داشته باشند، از کنار 

انتقادات هواداران عبور کردند.
در استقلال اکنون ظنی شکل گرفته که 
شاید افرادی هستند که دوست دارند 
تیم نتیجه نگیرد برای مثال فرهاد 
مجیدی یا دیگر مربیانی که سابقاً در 
این باشگاه فعالیت کرده اند، اقداماتی 
انجام می دهند که تیم نتیجه نگیرد 
تا آنها دوباره به استقلال بازگردند؛ 
اما اینکه چنین تردیدهایی چه اندازه 
صحت داشته باشد، قابل اثبات 
نیست و تنها گذشت زمان است که 

پرده از این ماجرا خواهد برداشت.
البته طرح این مسائل وقتی مصادف 
شد با انتشار خبر سفر فتح الله زاده 
به امارات، باید هم به هواداران این 
باشگاه حق داد که بابت وقوع برخی 
تصمیم های زیرپوستی بیمناک باشند. 
گفته شده فتح الله زاده، مدیرعامل 
باشگاه استقلال برای مذاکره با باشگاه 

شباب الاهلی امارات به این کشور سفر 
خواهد کرد تا شاید بتواند با رایزنی های 
خود زمینه پرداخت دیرتر از موعد 
بدهی به این باشگاه بابت انتقال 

مهدی قایدی را فراهم کند.
از طرفی بحث مذاکره با پین برای 
پرداخت بدهی 50 هزار دلاری به این 
مربی ایتالیایی نیز مطرح است و گفته 
می شود یکی دیگر از محورهای سفر 
مدیرعامل باشگاه استقلال به امارات 
همین مسأله است و آقای مدیر قصد 
دارد با واسطه قراردادن فرهاد مجیدی 
به نوعی زمینه ساز پرداخت اقساطی 
این بدهی شود که با توجه به مقدار 
ناچیز این بدهی مشخص نیست که 
چرا ادعا شده فتح الله زاده قصد دارد 
برای قسطی کردن این بدهی راهی 

امارات شود.
به هرحال همه این مسائل و اتفاقات 
موجب شد تا استقلال دوباره کانون 
برخی حواشی قرار بگیرد و تردیدها 

نسبت به آینده این باشگاه به نقطه 
اوج برسد.

شاید یک پیروزی مقابل تراکتور درجام 
حذفی بتواند جایگاه ساپینتو و بازیکنان 
را میان هواداران محکم کند و این تیم 

به سمت ثبات بیشتر پیش برود.
استقلال هنوز در لیگ با امتیازات آن 
چنانی از صدرنشین عقب نیست و 
با کمی خوش شانسی و زنده کردن 
امتیازات پیش رو می تواند دوباره به 

کورس قهرمانی بازگردد.
قرار گرفتن در رتبه چهارمی برای 
استقلال جای نگرانی وجود ندارد و بدون 
شک اگر در بازی های رو در روی نیم 
فصل دوم بتواند تیم های اول تا سوم 
را شکست دهد، استقلال صدرنشین 
لیگ برتر خواهد شد. استقلال برای 
رسیدن به این مهم نیاز به کمی آرامش 
دارد و ساپینتو نیز باید بخوبی از سوی 
اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل این 

باشگاه مورد حمایت قرار بگیرد.

در استقلال اکنون 
ظنی شکل گرفته که 
شاید افرادی هستند 
که دوست دارند تیم 

نتیجه نگیرد برای 
مثال فرهاد مجیدی 

یا دیگر مربیانی که 
سابقاً در این باشگاه 

فعالیت کرده اند، 
اقداماتی انجام 

می دهند که تیم 
نتیجه نگیرد تا آنها 
دوباره به استقلال 
بازگردند؛ اما اینکه 

چنین تردیدهایی چه 
اندازه صحت داشته 

باشد، قابل اثبات 
نیست

هواداران معترض خطاب به اعضای هیأت مدیره

باندی از امارات ساپینتو را می زنند!

واکنش بازیکنان و مربیان به نگرانی هواداران

کم کاری ما دروغ است

»شما کم کاری می کنید!« این حرف 
هواداران معترض خطاب به بازیکنان 
است. بازیکنانی که انتظار ندارند 

چنین انتقادهایی بشنوند و بر این 
باورند که هواداران زود قضاوت 
می کنند و باید بیشتر صبوری کنند تا 
آنها با آرامش بیشتری در ادامه لیگ 
و جام حذفی حاضر شوند. خسرو 
حیدری که خود سال ها بازیکن 
استقلال بوده و با این فضا بیگانه 
نیست وقتی چنین حرف هایی را از 
زبان هواداران معترض می شنود، 
این جمله را خطاب به آنها می گوید: 
»چنین چیزی به هیچ وجه صحت 
ندارد خیالتان راحت باشد که 
بازیکنان استقلال کم کاری نمی کنند. 
ما نهایت تلاش مان را به خرج 
می دهیم تا استقلال موفق شود. 

هم کادر فنی و هم بازیکنان.« سجاد 
شهباززاده، مهاجم استقلال نیز که در 
این فصل آمار قابل قبولی ندارد هم 
در واکنش به این اتهام چنین گفته 
است: »شایعه درست نکنید، در تیم 
ما هیچ بازیکنی کم کاری نمی کند.« 
درعین حال نیز برخی هواداران با 
دیدن چهره سیاوش یزدانی انتقادات 
بیشتری از این مدافع کردند. یکی از 
هواداران متعصب استقلال خطاب 
به یزدانی گفت: »وقتی هواداران با 
شما صحبت می کنند احترام بگذارید 
و پاسخگو باشید. از جنس مردم 
باشید. ما مدتی درگیر PHD شما 
بودیم! هوادار استقلال در سرما و 

گرما کنار شما است.«
این حرف ها اما به مذاق مدافع 
استقلال خوش نیامد و او در پاسخ 
به فرد معترض گفت: »شما هوادار 
استقلال نیستید. هوادار استقلال با 

یک باخت انتقاد نمی کند.«
دیگر بازیکنان نیز در حین تمرین 
ن  را ا د ا هو ض  عترا ا ن  مو پیرا
صحبت هایی با هم انجام دادند 
و معتقد بودند که پیروزی مقابل 
تراکتور باعث می شود همه این 
اعتراض ها فروکش کند. جالب 
اینکه خود ساپینتو هم بعد از باخت 
به تراکتور در تبریز به بازیکنان تیمش 
اعلام کرده اگر در بازی جام حذفی 

مقابل تراکتور به برتری برسند، همه 
این حواشی فروکش خواهد کرد. 
استقلال پنجشنبه با تراکتور در جام 
حذفی بازی دارد و همین اندازه که 
پیروزی در این بازی آبی ها را از دل 
حواشی بیرون خواهد آورد، باخت 
دوباره به تراکتور نیز باعث به وجود 
آمدن فضای پرحاشیه تری برای 
استقلال خواهد شد و هیچ بعید 
نیست که تمام گمانه زنی های اخیر 
درباره برکناری سرمربی استقلال به 
حقیقت منجر شود و راهی جز تغییر 
سرمربی این تیم در ادامه لیگ باقی 
نماند و بازگشت فرهاد مجیدی نیز 
بسرعت جنبه حقیقی به خود بگیرد.

 zگزارش روز

کوین یامگا

بازهم در خط حمله

یامگا یکی از بهترین بازیکنان استقلال بوده است. این بازیکن تاکنون 
با زدن چهار گل بهترین گلزن استقلال در جدول گلزنان لیگ برتر است. 
ساپینتو از او در بازی با تراکتور در خط حمله استفاده کرد و این طور که 
مشخص است در بازی استقلال و تراکتور که این بار قرار است در سری 
رقابت های جام حذفی برگزار شود، باز هم یامگا در خط حمله حضور 

خواهد داشت. یامگا تاکنون ثابت کرده بهترین گلزن استقلال است.


